



LINDT & SPRÜNGLI

Produktspezifikation

Artikel: 41727
Bezeichnung: Lakritz Variation 597g

ROULETTE LIQUORICE 13.3g

1 a. Verkehrsbezeichnung:

Vollmilch-Schokolade mit dunkler Füllung (53%) und Lakritzgeschmack

1 b. Zutatenliste gemäß LMIV

Zucker, pflanzliches Fett (Palm, Saflor, Illipe, Shea, Sonnenblume, Reis), Vollmilchpulver, Kakaobutter, Nibs mit Lakritzgeschmack 5% [Zucker, Ammoniumchlorid, Glukosesirup, Aroma, Farbstoff (Pflanzenkohle), Sonnenblumenöl, Überzugsmittel (Bienenwachs)], Kakaomasse, fettarmes Kakaopulver, Magermilchpulver, Milchzucker, Emulgator (**Sojalecithin**), Aromen, **Gerstenmalzextrakt**, Süßholzextrakt (0,1%).

Kann **Haselnüsse, Mandeln** und andere **Schalenfrüchte** enthalten.

2. Nährwertinformationen pro 100g

Energie	2292	kJ	550	kcal
Fett	32	g		
- davon gesättigte Fettsäuren	17	g		
Kohlenhydrate	58	g		
- davon Zucker	55	g		
Eiweiß	5,8	g		
Salz	0,19	g		

3. Allergene

Milcheiweiß, Milchzucker, Soja, Gerste.

Kann Haselnüsse, Mandeln und andere Schalenfrüchte enthalten.

Produkt enthält Gerstenmalzextrakt. Bezogen auf das Gesamtprodukt liegt der Glutengehalt unter 20 ppm und somit so niedrig, dass das Produkt im Sinne der Definition des Codex Alimentarius als glutenfrei gilt.

EXCELLENCE SALZ-LAKRITZ 100g

1 a. Verkehrsbezeichnung:

Feinherbe Schokolade mit Lakritz-Stückchen (10%)
Kakao: 47% mindestens in der feinherben Schokolade

1 b. Zutatenliste gemäß LMIV

Zucker, Kakaomasse, Kakaobutter, **Butter**reinfett, Ammoniumchlorid, Emulgator (**Sojalecithin**), Süßholzextrakt (0,3%), Glukosesirup, Sonnenblumenöl, natürliches Aroma, Farbstoff (Pflanzenkohle), Überzugsmittel (Bienenwachs).

Kann **Haselnüsse, Mandeln** und andere **Schalenfrüchte, Milch** enthalten.

2. Nährwertinformationen pro 100g

Energie	2171	kJ	520	kcal
Fett	29	g		
- davon gesättigte Fettsäuren	17	g		
Kohlenhydrate	56	g		
- davon Zucker	52	g		
Eiweiß	5,4	g		
Salz	0,08	g		

3. Allergene

Milchbestandteile, Soja.

Kann Haselnüsse, Mandeln und andere Schalenfrüchte, Milch enthalten.